
 DECRETO N.º 41.929, DE 09/05/2022. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 

55, INCISO V, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE 

ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356, 

20/10/2010. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores do Magistério que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos 

meses de março/2021, abril/2021, maio/2021, dezembro/2021 e fevereiro/2022, 

março/2022, abril/2022 e maio/2022, de acordo com as respectivas funções, conforme 

Memorando n.º 608/2022-SEMAD/GRH, que fazem parte deste Decreto.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de maio de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 03/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

14618 CLAUDIA RONISE MAGALHAES TRAGINO PEF. ANOS INICIAIS II – E 

14589 KLEIDE DELLA VALENTINA PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 
II – E 

 

RETROATIVO A: 04/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26507 RICARDO DE OLIVEIRA SILVA PROF. AF. GEOGRAFIA II – C 

 

RETROATIVO A: 05/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26588 ELIZA CAMPOS MARIA PINA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 

 

RETROATIVO A: 12/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

16115 MARILENE FERNANDES PERES PEF. ANOS INICIAIS II – E 

 

RETROATIVO A: 02/2022  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

27418 ELIMARA NASCIMENTO LOUREIRO MARIN PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 

27399 JULIA GRAZIELA RIBEIRO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 

 



RETROATIVO A: 03/2022  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

31597 BRUNO BARROS PEREIRA PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 

31595 EMANUEL DE ASSIS PICANCO PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 

31590 FERNANDA DO ROSARIO BORLINI PEF ARTES II – B 

6155 GLAUCIA CHAGAS BOFF PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – H 

31591 GILIARD PIGNATON WANDELKOOKEN PEF ARTES II – B 

20759 JEANE CRISTINA ALVES DUQUE  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D 

31593 JOAO HENRIQUE DE ARAUJO PAZ 

PIMENTEL 
PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 

7451 MARTA COMERIO CARARETTO PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 
II – G 

6171 MARCIANI ALBURGUETTI DE JESUS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – H 

31592 RAFAELA DRAGO PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 

6215 TERESA MARGARIDA PIRCHINER PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 
II – H 

31605 YVES ANDERSEN OLIVER PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 

 

RETROATIVO A: 04/2022  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

22657 PATRICIA FREIRE CARDOSO NUNES PEF. CIÊNCIAS II – D 

 

RETROATIVO A: 05/2022  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

6372 TANIA MERY CAMPOREZ PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 
II – H 

 

 

 

 

 

 

 

 


	DECRETO N.º 41.929, DE 09/05/2022.



